6

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2023
№ 01-02-483
	Об утверждении годового отчета о ходе реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденной постановлением администрации города                          от 01.09.2017 № 2127,                             за 2022 год

В соответствии с пунктом 3.4 раздела III, пунктами 5.7 и 5.14 раздела V Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденной постановлением администрации города                   от 01.09.2017 № 2127, за 2022 год (далее – Отчет).

2.Разместить настоящее постановление и Отчет, указанный                    в пункте 1 настоящего постановления, на официальном                                    сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города
от 27.03.2023        № 01-02-483
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденной постановлением
администрации города от 01.09.2017 № 2127, за 2022 год

Блок 1.Исполнение целевых показателей

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ответственный исполнитель
	Единица измерения
	План
	Факт
	Отклонение

(+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1.Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования «Город Березники»

	1.1.
	Задача 1.1.Обеспечение развития общественных территорий муниципального образования «Город Березники»

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.

Площадь благоустроенных общественных территорий
	Управление благоустройства администрации города Березники

	га
	2,6
	2,6
	0,0

	1.3.
	Задача 1.2.Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан в реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий

	1.4.
	Целевой показатель 1.2.1.

Дворовые территории, приведенные

в нормативное состояние
	Управление благоустройства администрации города Березники

	единиц
	16
	16
	0,0

Блок 2.Финансовое обеспечение

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	План

на 2022 год

(тыс.руб.)
	Факт

за 2022 год

(тыс.руб.)
	Отклонение

(+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования «Город Березники»
	ВСЕГО,

в том числе
	222 234,9
	220 290,9
	-1 944,0

	Ответственный исполнитель –
Управление благоустройства администрации города Березники

	2.
	Основное мероприятие 1

«Поддержка муниципальной программы «Формирование современной городской среды»

	ВСЕГО,

в том числе
	105 665,0
	103 721,0
	-1 944,0

	Ответственный исполнитель –
Управление благоустройства администрации города Березники

	2.1.
	Мероприятие 1.1.Создание комфортной городской среды в малых городах
и исторических поселениях
	Ответственный исполнитель –
Управление благоустройства администрации города Березники, соисполнитель –
Управление культуры администрации города Березники

	15 677,0
	15 666,0
	-11,0
	Экономия по результатам выполненных работ

	2.2.

	Мероприятие 1.2.

Реализация муниципальных программ формирования современной городской среды

	ВСЕГО,

в том числе
	2 199,9
	2 199,9
	0,0

	Ответственный исполнитель –
Управление благоустройства администрации города Березники

	2.3.
	Мероприятие 1.3.

Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды (расходы, не софинансируемые
из федерального бюджета)

	ВСЕГО,

в том числе

	17 168,0
	15 235,0
	-1 933,0
	Оплата произведена
по факту выполненных работ (уменьшение объемов выполненных работ
по вывозу и утилизации мусора, не в полном объеме использованы непредвиденные затраты, предусмотренные
локально-сметным расчетом, уменьшение объемов по отсыпке щебнем подъездных путей)

	Ответственный исполнитель –
Управление благоустройства администрации города Березники

	2.4.
	Мероприятие 1.4.

Реализация мероприятий комплексных планов развития муниципальных образований территорий Верхнекамья
	ВСЕГО,

в том числе
	60 620,1
	60 620,1
	0,0

	Ответственный исполнитель –
Управление благоустройства администрации города Березники,

соисполнитель –
Управление культуры администрации города Березники

	2.5.
	Мероприятие 1.5.

Создание комфортной городской среды
в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (расходы,

не софинансируемые из федерального бюджета)
	ВСЕГО,

в том числе

	10 000,0
	10 000,0
	0,0

	Ответственный исполнитель –
Управление благоустройства администрации города Березники,

соисполнитель –
Управление культуры администрации города Березники

	3.
	Основное мероприятие 2

«Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»

	ВСЕГО,

в том числе

	116 569,9
	116 569,9
	0,0

	Ответственный исполнитель –
Управление благоустройства администрации города Березники

	3.1.
	Мероприятие 2.1.

Реализация программ формирования современной городской среды

	ВСЕГО,

в том числе

	42 559,9
	42 559,9
	0,0

	Ответственный исполнитель –
Управление благоустройства администрации города Березники

	3.2.
	Мероприятие 2.2.

Создание комфортной городской среды
в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	ВСЕГО,

в том числе

	50 000,0
	50 000,0
	0,0

	Ответственный исполнитель –
Управление благоустройства администрации города Березники,

соисполнитель –
Управление культуры администрации города Березники

	3.3.
	Мероприятие 2.3.

Создание комфортной городской среды
в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	ВСЕГО,

в том числе

	24 010,0
	24 010,0
	0,0

	Ответственный исполнитель –
Управление благоустройства администрации города Березники,

соисполнитель –
Управление культуры администрации города Березники

_1183356867.doc
[image: image1.png]